
UCHWAŁA NR XIX/158/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu 
i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych w granicach stanowiących obszar 

Gminy Zabłudów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 6n ust. 
1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391) – Rada 
Miejska w Zabłudowie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na obszarze Gminy Zabłudów, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. Załącznik zawiera objaśnienia dotyczące sposobu wypełniania deklaracji, pouczenie dotyczące 
sposobu wypełniania deklaracji oraz pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

§ 2. 1. Deklaracja, której wzór określa załącznik nr 1 do uchwały przeznaczona jest dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują oraz nie zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 6 c ust. 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a jednocześnie prowadzona jest działalność 
w wyniku której powstają odpady komunalne zobowiązani są również do złożenia deklaracji, według wzoru 
określonego w zał.nr 1. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 2 położonych w granicach Gminy Zabłudów, 
zobowiązani są do złożenia w Urzędzie Miejskim w Zabłudowie wypełnioną deklarację w terminie: 

1) do dnia 30 marca 2013 r. – dla pierwszej deklaracji; 

2) właściciele nieruchomości, na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie zamieszkują mieszkańcy 
i nie powstają odpady komunalne są obowiązani złożyć do Burmistrza Zabłudowa pierwszą deklarację, o której 
mowa w § 1, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania mieszkańca na danej nieruchomości lub powstania 
odpadów komunalnych; 

3) w przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji, które są podstawą do ustalenia wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości, jest obowiązany złożyć do Burmistrza Zabłudowa nową deklarację, 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany; opłatę w zmienionej wysokości opłaca się w terminie 30 dni od 
dnia w którym nastąpiła zmiana; 

4) 14 dni od daty zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. 

2. Wypełnienie deklaracji następuje komputerowo lub ręcznie. 

§ 4. Ustala się obowiązek dołączenia następujących dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) oświadczenie o członkach rodziny pozostających poza miejscem zamieszkania; 

2) oświadczenie potwierdzające tymczasowe przebywanie na nieruchomości; 

3) oświadczenie potwierdzające fakt zaistniałych zmian pod względem ilości osób zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/158/2012 

Rady Miejskiej w Zabłudowie 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 1



Podstawa prawna:
Art. 6n ustawyz dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniuczystości i porządku w gminach (j.
t. Dz. U. z 2012 r. poz. 391)

Składający:

Termin składania:

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli
nieruchomości niezamieszkałychoraz nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
a jednocześnie jest prowadzona działalność w wyniku której powstają odpady komunalne
położonychna terenie GminyZabłudów

W terminie do dnia 30 marca 2013 r. (pierwsza deklaracja) oraz w terminie 14 dni od
dnia zaistnienia okolicznościmającychwpływna powstanie, wygaśnięcieobowiązku
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymilub zaistnienia zdarzeń
mającychwpływna wysokośćopłaty

Miejsce składania: Urząd Miejski w Zabłudowie, ul. Rynek8, 16 – 060 Zabłudów

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

BURMISTRZ ZABŁUDOWA
ul. Rynek 8
16 – 060 Zabłudów

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (podkreślić właściwą opcję):

1. PIERWSZADEKLARACJA

2. KOREKTA/ZMIANADANYCH ZAWARTYCHW PIERWSZEJ DEKLARACJI

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (proszę podkreślić właściwą opcję):

1. Właściciel nieruchomości
2. Współwłaściciel nieruchomości
3. Najemca/dzierżawca
4. Użytkownikwieczysty
5. Zarządca nieruchomościwspólnej
6. Innypodmiot władającynieruchomością

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (proszę podkreślić właściwą opcję)

1. Osoba fizyczna
2. Osoba prawna
3. Jednostka organizacyjnanie posiadająca osobowości prawnej

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE DLA OSOBY FIZYCZNEJ

Nazwisko Pierwsze imię, drugie imię

Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok) Imię ojca Imię matki

PESEL NIP1)

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMILITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIMKOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 1



Nr telefonu

D.2. DANE IDENTYFIKACYJNE DLA POZOSTAŁYCHPODMIOTÓW

Nazwisko/a i Imię/onawspólników/Nazwa pełna
Nazwa skrócona

Nr telefonu
Nr KRS/NIP

Osoby upoważnione do reprezentowania:2)

…………………………………………………… podstawa umocowania……………….................................

…………………………………………………….podstawa umocowania………………………………………..
…………………………………………………….podstawa umocowania………………………………………..
Sposób reprezentacji:3)……………………………………………………………………………………

ADRES DO KORESPONDENCJI

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄODPADYKOMUNALNE4)

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU NR
LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCIW REJESTRZE GRUNTÓW5):……………………………………

E.1. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ
MIESZKAŃCY (zabudowa jednorodzinna, wielorodzinna)

Liczba osób na nieruchomości Stawka opłaty7) [zł/miesiąc] Stawka opłaty kwartalnej [kwotę
opłaty miesięcznej pomnożyć przez 3]

Oświadczam, że:

· na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady komunalne gromadzone są w
sposób selektywny6) / nieselektywny*

· odpady biodegradowalne na nieruchomości są zagospodarowane poprzez
…………………………………………………………… (dot. zabudowy jednorodzinnej)

Wyliczenie opłaty dla nieruchomości zamieszkałej

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 2



Uwaga!

Należy wypełnić załącznik nr 1 stanowiący wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz załącznik nr 3
stanowiący wykaz załączników do deklaracji.

* niepotrzebneskreślić

E.2. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ
MIESZKAŃCY A POWSTAJĄODPADYKOMUNALNE (zabudowanych i niezabudowanych)

Rodzaj
pojemnika

Ilość pojemników Stawka opłaty
[zł/miesiąc]8)

Stawka opłaty kwartalnej [kwotę
opłaty miesięcznej pomnożyć przez
3]9)

120 l

240 l

1100 l

KP5

KP7

Oświadczam, że:
· na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady komunalne gromadzone są w
sposób selektywny/ nieselektywny*

· odpady biodegradowalne na nieruchomości są zagospodarowane poprzez
……………………………………………………………………………………………………………..

Wyliczenie opłaty dla nieruchomości niezamieszkałej

Uwaga!

Należy wypełnić załącznik nr 2 stanowiący wykaz podmiotów wytwarzających odpady na nieruchomości
niezamieszkałej oraz załącznik nr 3 stanowiący wykaz załączników do deklaracji.

* niepotrzebneskreślić

E.3. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ
MIESZKAŃCY, A JEDNOCZEŚNIE PROWADZONA JEST DZIAŁALNOŚĆ W WYNIKU KTÓREJ
POWSTAJĄODPADYKOMUNALNE3)

Liczba osób na nieruchomości Stawka opłaty [zł/miesiąc] Stawka opłaty kwartalnej [kwotę opłaty
miesięcznej pomnożyć przez 3]

Rodzaj
pojemnika

Ilość pojemników Stawka opłaty
[zł/miesiąc]

Stawka opłaty kwartalnej [kwotę
opłaty miesięcznej pomnożyć przez 3]

120 l

240 l

1. Oświadczam, że:
· na terenie części nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady komunalne

gromadzone są w sposób selektywny/ nieselektywny*
· odpady biodegradowalne na nieruchomości są zagospodarowane poprzez

…………………………………………………………… (dot. zabudowy jednorodzinnej)

Wyliczenie opłaty dla części nieruchomości zamieszkałej

2. Oświadczam, że część nieruchomości wskazana w części E niniejszej deklaracji jest przeznaczona na
działalnośćw wynikuktórej powstają odpady komunalne oraz:
· na terenie części nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady komunalne

gromadzone są w sposób selektywny/ nieselektywny*
· odpady biodegradowalne na nieruchomości są zagospodarowane poprzez

…………………………………………………………… (dot. zabudowy jednorodzinnej)

Wyliczenie opłaty dla części nieruchomości niezamieszkałej

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 3



1100 l

KP5

KP7
Uwaga!

Należy wypełnić załącznik nr 1 stanowiący wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość, załącznik nr 2
stanowiący wykaz podmiotów wytwarzających odpady na nieruchomości niezamieszkałej oraz załącznik nr 3
stanowiący wykaz załączników do deklaracji.

* niepotrzebneskreślić

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 KK za podanie
danych niezgodnych ze stanem faktycznym.

Imię Nazwisko

Data wypełniania
deklaracji Podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej składającego

(należy dołączyćpełnomocnictwoz dowodemopłaconej opłaty skarbowej)

G. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułuwykonawczego,zgodnie z przepisami ustawy z dnia

17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnymw administracji (Dz.U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn.
zm.).

2. Pierwszą deklarację należy złożyć do dnia 30 marca 2013 r.
3. Obowiązek złożenia deklaracji do Burmistrza Zabłudowa o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymipowstaje w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi należy złożyć nową deklarację do Burmistrza Wasilkowa w terminie 14 dni od dnia
nastąpienia zmiany.

5. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymiw zmienionejwysokościuiszcza się za miesiąc, w którym
nastąpiła zmiana.

6. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo
uzasadnionychwątpliwości co do danych zawartychw deklaracji Burmistrz Wasilkowaokreśla, w drodze decyzji,
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym
średnią ilość odpadów komunalnychpowstającychna nieruchomościacho podobnymcharakterze.

7. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zabłudowie, ul. Rynek 8, 16 – 060
Zabłudów bądź przesłać drogą pocztową na wskazanyadres.

Objaśnienia:
1)Należy podać numer "PowszechnegoElektronicznegoSystemuEwidencji Ludności"(PESEL) lub Numer
IdentyfikacjiPodatkowej (NIP).
2) Należy wpisać imię i nazwisko osoby upoważnionej oraz podstawę umocowania tj. pełnomocnictwo, umowa spółki,

KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomocnictwo. W przypadku pełnomocnictwa

ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie i złożone z niniejszą deklaracją w

oryginale lub formie uwierzytelnionegoodpisu z uiszczoną opłatą skarbową.
3)Należywpisać czy pełnomocnicymogą działać samodzielnie, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne.
4)Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 4



Lp. Imię i Nazwisko Miejscowość Nazwa ulicy Nr budynku/Nr
lokalu

5) Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów należy podać w przypadku gdy nieruchomość nie ma jeszcze

nadanego numeru porządkowego.
6) Selektywnezbieranie odpadów należy rozumieć przez gromadzenie w oddzielnychworkach poszczególnych rodzajów

odpadów, zgodnie z Regulaminemutrzymaniaczystości i porządku na terenie GminyZabłudów.
7) W przypadku nieruchomości zamieszkałych wyliczenie kwoty opłaty stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących

daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w Uchwale Rady Miejskiej w Zabłudowie w sprawie wyboru metody

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymioraz ustalania stawki tej opłaty,tj:

1) w wysokości 15 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca na danej nieruchomości w przypadku nieselektywnego
zbierania i odbierania odpadów komunalnych,
2) w wysokości 6 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca na danej nieruchomości w przypadku nieselektywnego
zbierania i odbierania odpadów komunalnych
W przypadku wyboru metody nieselektywnegozbierania odpadów komunalnychnależy wybrać stawkę podstawową, a

przy wyborze selektywnejzbiórki odpadów komunalnychnależywybrać stawkę obniżoną
8) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych wyliczenie kwoty opłaty stanowi iloczyn rodzaju pojemnika na

nieruchomości i stawki opłaty określonej w Uchwale RadyMiejskiej w Zabłudowie w sprawie wyboru metody ustalania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki tej opłaty. W przypadku wyboru metody

nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę podstawową, a przy wyborze selektywnej

zbiórki odpadów komunalnychnależywybrać stawkę obniżoną, tj.:

1) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywnyna nieruchomości,miesięczna

stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności wynosi:

o pojemności 120 l – w wysokości20 zł,

b) o pojemności 240 l – w wysokości37 zł,

c) o pojemności 1100 l – w wysokości110 zł,

d) o pojemności 5 m3 – w wysokości500 zł,

e) o pojemności 7 m3 – w wysokości600 zł;

2) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny na nieruchomości, miesięczna

stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności wynosi:

o pojemności 120 l – w wysokości10 zł,

b) o pojemności 240 l – w wysokości19 zł,

c) o pojemności 1100 l – w wysokości55 zł,

d) o pojemności 5 m3 – w wysokości250 zł,

e) o pojemności 7 m3 – w wysokości300 zł. 

9)Opłatę należy uiszczać w odstępach kwartalnychdo ostatniego dnia pierwszego miesiąca kwartału, tj.

a) do 31 stycznia za I kwartał,
b) do 30 kwietnia za II kwartał,
c) do 31 lipca za III kwartał,
d) do 31 października za IV kwartał

Załączniki:

- załącznik nr 1 – wykaz osób zamieszkującychdaną nieruchomość

- załącznik nr 2 – wykaz podmiotówwytwarzającychodpady na nieruchomości niezamieszkałej

- załącznik nr 3 – wykaz załączników do deklaracji

* niepotrzebne skreślić

Załącznik nr 1
do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wykazosób zamieszkującychdaną nieruchomośćna terenie Gminy Zabłudów

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 5



Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Nazwa ulicy Nr budynku/Nr
lokalu

Lp. Nazwa załącznika Miejscowość Nazwa ulicy Nr budynku/Nr
lokalu

Załącznik nr 2
do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wykazpodmiotówwytwarzającychodpady na nieruchomościniezamieszkałejna terenie Gminy Zabłudów

Załącznik nr 3
do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wykazzałączników do deklaracji

Id: C80A1293-D104-4E60-A0A9-4682A1155D8C. Podpisany Strona 6




